Ehrlicha projekt i postanowili zawezwać wszystkich lekarzy, weterynarzy i aptekarzy w gubernii płockiej zamieszkałych a także w sąsiednich guberniach przebywających, by wspólnie przystąpili do zawiązania Towarzystwa. Za podstawę wzięto zatwierdzoną przez JW. Ministra spraw wewnętrznych w d. 2 (14) Lipca 1869 r. „Normalną ustawę Towarzystw Lekarskich Gubernialnych.“ Ówczesny gubernator płocki chętną przyłożył rękę do założenia Towarzystwa.

Odezwy zostały rozesłane przez kolegę Brzozowskiego i następne zebranie naznaczono na dzień 31 Stycznia 1872 roku, w którymto dniu miało się ostatecznie ukonstytuować Towarzystwo.

Na tem ukończyło się pierwsze, rzec można przygotowawcze zebranie.

Chodziło tylko teraz o to by władza uświęciła istnienie Towarzystwa. W tym celu kol. Ehrlich w d. 20 Stycznia (9 Lutego) 1872 roku na ręce JW. Naczelnika Gubernii złożył stosowne przedstawienie do JW. Ministra Spraw Wewnętrznych, który w dniu 10 (22) Lutego 1872 r. raczył zezwolić na istnienie Towarzystwa w mowie będącego.

W przeciągu roku ubiegłego odbyło się dwanaście posiedzeń. Każdego szczegółowo opisywać nie zamierzamy; sądzimy, iż dostatecznym będzie przytoczyć tylko te sprawozdania, które tak pod względem naukowym jak i praktycznym są większej doniosłości.